<sup>57</sup> Por. H. BARRÉ, *Dossier complémentaire*, „Etudes Mariales” 3(1950) 67-68.

<sup>58</sup> *Cui quidem rei plurimum attestatur sepulchrum vacuum penitus repertum, sicut et antea fuerat Dominicum; ut ipsa quoque resurrectionis gloriam et geminam stolam adeptam credatur, sicut manifeste festiva hujus diei oratio continet, his verbis: «In qua sancta dei Genitrix mortem subiit temporalem, nec tamen mortis nexibus deprimi potuit, ect...» Cum enim praemissum sit «mortem temporalem», potenter ostenditur id quod subjectum est de vinculis mortis, ad mortem illam carnis referendum esse,*

Erbebta z Losinga<sup>59</sup> mogą być tego przykładem. *Transitus Mariae* K cytuje teksty liturgiczne zaczerpnięte z Oficjum na Wniebowzięcie Maryi. Wykorzystano w sposób szczególny responsoria i antyfony wspomnianego Oficjum.

---

*non ad mortem animae, cuius vinculis non detineri commune est omnibus electis. Quod diligenter beatus quoque Gregorius Turonensis attendens cum de transitu ejus scriberet, maturae quoque resurrectionis eius gloriam asserere non dubitavit. Unde Miraculorum lib.I, cap. 4, ita meminit. PETRUS ABELARDUS, Sermo XXVI. In Assumptione Beatae Mariae: PL 178, 541-542.*

GERHOHUS RICERSPERGENSIS, *Prologus*, w: A. WENGER, *L'Assomption de la T.S. Vierge...*, 337-340. *Hodie autem beata Virgo et animae beatitudinem et glorificationem corporis est adeptae, quod ne cui veniat in dubium, auctoritatibus astruamus. Hodierna clamat oratio: «Nec autem mortis nexibus deprimi potuit».* PETRUS COMESTOR, *In Festo assumptionis B. Mariae. Sermo 59: PL 171, 630.*

*Sicut enim beata Virgo, a maledictione mulieris, cui dictum est: «in dolore paries» (Gen. 3, 16) facta est immunis, quia peperit sine dolore, sic et a communi viri et mulieris maledictione, cui dictum est: in cinerem ibis, facta est immunis. Unde et ab Angelo benedicta esse dicitur, quia a primordiali maledictione liberata est.* PETRUS COMESTOR, *In festo Assumptionis B. Mariae. Sermo 59: PL 171, 630.*

*Adhuc probabili inductione exempli idipsum probari potest: vir ex uxor duo sunt in carne una; expressius autem mater et filius una sunt caro. Sane sunt sancti Patres, qui Spiritu Sancto dictante decreta promulgarunt, ius in ciniugibus sanxerunt, quod si alter deserens saeculum adhaereat deo, alter non remanea in saeculo. Unius enim carnes tam violenter distrahi ius non esse, visum est eis. Sic et in caeteris videri debet, si pars altera carnis virgineae sit in caelo, et pars altera reddatur solo; parti alteri datum sit non videre corruptionem, altera solvatur in cinerem.* PETRUS COMESTOR, *In Festo assumptionis B. Mariae. Sermo 59: PL 171, 630.*

<sup>59</sup> *Qui quemadmodum caelos ascendens, a dextris Dei sedisse describitur, ita hodie matrem assumptam a dextris suis collocasse non dubitant, cui hodie per Prophetam dictum fuerat: «Astiit regina a dextris tuis in vestitu deaurato» (Ps. 44, 10), hoc est in corpore semper immaculato, etiam immortali et incorruptibili facto. [...] Ad hanc specialiter illa vox Sponsi dirigitur, qua tam dulciter inviatur: «Surge, propera, amica mea, et veni. Iam enim hiems transiti, imber abiit et recessit» (Cant II, 10). Amicam simul et formosam eam appellat, quae tanta est charitate Dei vulnerata, ut nulli inimici telo in ea locus pateat. In cujus singulari laude, et ab ipso ei dicitur: «Immaculata mea, et macula non est in te» (Cant. 5, 2). Etsi enim multi amici mei dicantur, juxta quod ipse sponsus, Apostolis ait: «Vos autem dixi amicos» (Jo 15, 15), comparatione tamen Dominicae Matris, cui ab angelo dicitur: «Ave, gratia plena» (Luc 1, 28), nulla est fidelium anima immunis a macula. «Surge, propera», hoc est: Matura resurrectionem, ad me filium mater es perducenda. PETRUS ABELARDUS, *Sermo XXVI. In Assumptione B. Mariae: PL 178, 542-543.**

*Cui quidem rei plurimum atestatur sepulchrum vacuum penitus repertum, sicut et antea fuerat dominicum; ut ipsa quoque resurrectionis gloriam et geminam stolam adeptae credatur, sicut manifeste festiva huius diei oratio continet, his verbis: „In qua sancta dei Genitrix mortem subiit temporalem, nec tamen mortis nexibus deprimi potuit, ect.”. Cum enim praemissum sit «mortem temporalem», patenter ostenditur id quod subiectum est de vinculis mortis, ad mortem illam carnis referendum esse, non ad mortem animae, cuius vinculis detineri commune est omnibus electis. Quod diligenter beatus Gregorius Turonensis attendens cum de transitu eius scriberet, maturae quoque resurrectionis eius gloriam asserere non dubitavit. PETRUS ABELARDUS, *Sermo XXVI. In Assumptione B. Mariae: PL 178, 542-543.**

*Hodie, dilectissimi fratres, beatissima Virgo Maria assumpta est supra caelos et praesentibus sanctis apostolis, corpus Viginis positum est in sepulcro. Obiit. Sed tantae*

## Responsoria

*Statimque circumdederunt eam flores rosarum rosei, scilicet cetus martyrum, et lilia convallium, agmina scilicet angelorum, confessorum et virginum*<sup>60</sup>.

*Que est ista que ascendit de deserto deliciis affluens innixa super dilectum suum?*<sup>61</sup>

*Quibus comitantes dixerunt: „Ista est speciosa inter filias Iherusalem, sicut vidistis eam plenam caritate et dilectione”*<sup>62</sup>.